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1. Indledning 

 

Samarbejdsplanen beskriver samarbejdet mellem kommunerne og politiet i Sydøstjyllands Politikreds.  

 

Med udgangspunkt i samarbejdsplanen vil Sydøstjyllands Politi og kommunerne sammen skabe tryghed og 

sikkerhed samt forebygge og bekæmpe kriminalitet gennem en helhedsorienteret, tværsektoriel og nærværende 

indsats. Samarbejdsplanen skal også i 2023 danne udgangspunktet for drøftelserne i kredsrådet og lokalrådene. 

 

Kommunerne og Sydøstjyllands Politi lægger med samarbejdsplanen op til et fortsat meget tæt partnerskab. 

Et partnerskab, der også inddrager andre myndigheder, interesseorganisationer, foreninger og private borgere, 

for med fælles midler og fælles indsats at skabe resultater og effekt, der er af værdi for borgerne. 

 

Partnerskabet tager udgangspunkt i de nationale rammer for dansk politi i tæt forening med de lokale målsæt-

ninger, kredsrådet formulerer. Samarbejdsplanens mål for 2023 er tager derfor afsæt i både den generelle og 

lokale kriminalitets- og samfundssituation.  

 

 

Frands Fischer                     Ole Vind                                Peter Sørensen                           Steen Wrist Ørts 

 

 

Knud Erik Langhoff            Stephanie Storbank               Jens Ejner Christensen               Jørgen Abrahamsen  
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2. Organisering af kredsrådssamarbejdet 

Kreds- og lokalrådssamarbejdet er organiseret i tre niveauer:  

 det strategiske niveau (Kredsråd),  

 det operative niveau (Lokalrådene) 

 det taktiske niveau (Lokalråd+), samt tilknyttede stabsfunktioner.    

2.1 Det strategiske niveau    

Kredsrådet udgør det strategiske niveau for hele politikredsen og består af borgmestrene i de 7 kommuner samt 

politidirektøren i Sydøstjyllands Politi. Politidirektøren er formand for kredsrådet, borgmesteren i Horsens er 

næstformand. Kredsrådet mødes mindst 2 gange årligt, og der foregår bilaterale kredsrådsdrøftelser mellem 

politidirektøren og borgmestrene 1-2 gange årligt.   

2.2 Det operative niveau 

Samarbejdet på det operative niveau i de 7 kommuner udøves gennem Lokalrådet, der er etableret i hver enkelt 

kommune. 

 

Lokalrådet består af en politileder på vicepolitiinspektørniveau, som er formand for rådet, samt repræsentanter 

fra kommunen (fagchefer/direktører), udvalgte faglige medarbejdere fra kommunen og politiet i forhold til det 

forebyggende og kriminalitetsbekæmpende arbejde, herunder en repræsentant fra Det Kriminalpræventive Se-

kretariat i Sydøstjyllands Politi. 

 

Lokalrådets formand er endvidere kommunens kontaktperson i forhold til politiets opgavevaretagelse på det 

operative niveau i den pågældende kommune.  

 

Hvert år udarbejdes en plan for Lokalrådets virke med udgangspunkt i samarbejdsplanen for Kredsrådet. 

2.3 Det taktiske niveau  

Lokalråd+ udgør det taktiske niveau i forhold til Kredsrådet og Lokalrådet og er et dynamisk netværk og 

partnerskab i lokalsamfundet.  

 

Lokalråd+ kan bestå af en forebyggelsesspecialist fra politiet, som har en koordinerende rolle, faglige medar-

bejdere fra kommunen, skolerne, SSP, ungdomsskole- og klubmedarbejdere, fritidskonsulenter, foreningsre-

præsentanter fra idrætslivet, repræsentanter fra arbejdstagere, arbejdsgivere, bolig- og borgerforeninger osv. 

 

Lokalråd+ afholder årligt konferencer med et aktuelt kriminalitetsforebyggende emne som tema. Emner fast-

sættes og besluttes af Lokalrådene. 
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3. Strategi og mål for de enkelte samarbejdsområder    

3.1 Det kriminalitetsforebyggende samarbejde, SSP og SSP+    

Et stærkt tværfagligt samarbejde mellem kommunerne og politiet er en vigtig forudsætning for forebyggelse 

af kriminalitet blandt børn og unge. I 2023 skal dette samarbejde på den ene side videreføres og på den anden 

side udvikles. Den kriminalpræventive indsats i Sydøstjyllands Politikreds tager udgangspunkt i Forebyggel-

sestrekanten. 

 

Den kriminalpræventive indsats over for børn og unge kan inddeles i følgende indsatsområder:    

 Den generelle brede indsats, der typisk sættes ind over for alle børn og unge. De generelle indsatser er 

placeret på det opbyggende og forebyggende niveau i modellen 

 Den specifikke indsats, som sættes ind over for børn og unge, der vurderes at være i fare for at begå 

kriminalitet. Det kan være børn og unge, der har været på kant med loven, eller som viser tegn på 

omsorgs- og/eller opdragelsessvigt. De specifikke indsatser placerer sig på det forebyggende og kri-

minalitetsforebyggende niveau 

 Den individorienterede indsats, som retter sig mod de unge, som har udviklet et kriminelt handlemøn-

ster. Indsatsen er individuel og skal forebygge, at de unge begår ny kriminalitet. Denne type indsats er 

placeret på det kriminalitetsforebyggende niveau. 

 

I kredsrådet orienterer politiet om status på ungdomskriminaliteten i politikredsens 7 kommuner. I 2023 vil 

der som tidligere år ske en grundig drøftelse, som udbredes fra kredsrådet til møder i lokalrådene i de enkelte 

kommuner, hvor der efterfølgende både sættes fokus på arbejdet med særligt kriminelle unge, grupper af kri-

minelle unge, særlige kriminalitetsområder og særlige lokaliteter i de enkelte kommuner gennem SSP-net-

værkssamarbejdet, ligesom organisering og lokale kontaktpersoner skal revurderes ud fra det nationale koncept 

for SSP (Socialforvaltning, Skole og Politi) og SSP+ (fra 18 til 25 år).  



Kredsrådet i Sydøstjyllands Politikreds  

Samarbejdsplan 2023 

 

 

________________________________________________________________________________ 

6 

3.2 Kriminalitetsforebyggelse  

Kommunerne og politiet vil i det strategiske samarbejde i Kredsrådet have særligt øje for, at de kriminalitets-

forebyggende indsatser gives de bedst mulige rammer i et styrket samarbejde med optimale vilkår for at styrke 

indsatsen over for børn i risikozonen.  

 

For at styrke effekten af de valgte indsatser vil Kredsrådet have fokus på: 

 Indbyrdes sammenhænge mellem de involverede aktørers indsats 

 Indbyrdes kommunikation mellem de involverede aktører og et godt og konstruktivt samarbejde mel-

lem de forskellige aktører - også inden for samme myndighed 

 Identifikation af børn og unge i risikozonen og hurtig reaktion over for risikofaktorer 

 Fokusering på og italesættelse af forældrenes ansvar for børns opvækst og opdragelse 

 Høj kvalitet i sagsbehandlingen  

 Konkret viden og bedre anvendelse af viden om den kriminalpræventive effekt af indsatsen  

 Konkret viden om, hvad der virker og hvilken indsats, der er den rigtige, så børn og unge ikke begår 

kriminelle handlinger og bliver ”opslugt” af eller tilknyttet ”de forkerte miljøer” 

 Målrettet allokering af ressourcer til den tidlige kriminalitetsforebyggende indsats  

 Konkrete initiativer for at forhindre, at unge rekrutteres til rocker-/bandemiljøet 

 Indsats i forhold til at sikre og fastholde kriminelle og kriminalitetstruede børn og unge i henholdsvis 

skole og ungdomsuddannelse 

 Indsats i forhold til unge anbragt på institutioner, med henblik på at forebygge, at de ender i krimina-

litet eller, at de bliver ofre for kriminalitet. 

4. Særlige indsatsområder med afsæt i flerårsaftalen for politi og anklagemyndighed 

Med baggrund i flerårsaftalen for politiets og anklagemyndighedens økonomi i 2021-2023 og de lokale strate-

gier for Sydøstjyllands Politi, skal politiet forebygge og bekæmpe den kriminalitet, der rammer borgerne i 

hverdagen.  

 

Sydøstjyllands Politi vil i den forbindelse arbejde med indsatser, der er nationalt prioriterede indsatsområder 

og med indsatser, der tager udgangspunkt i lokale forhold som anført i det følgende:  

4.1 Nærhed i politibetjeningen 

Der er i flerårsaftalen iværksat en nærhedsreform af politiet med henblik på at styrke politiets tilstedeværelse 

i alle dele af samfundet. For Sydøstjyllands Politi har dette bl.a. betydet to nye nærpolitienheder i hhv. Heden-

sted og Grindsted og ekstra lokalbetjente.  

 

Ved styrkelse af antallet af lokalbetjente vil politikredsen i samarbejde med kommunerne inden for det bor-

gernære politiarbejde, herunder i arbejdet indenfor bl.a. SSP-området, kunne styrke indsatsen ved yderligere 

tilstedeværelse som et mere tilgængeligt politi med længere lokale åbningstider 

 

 

En styrkelse af antallet af beredskabspatruljer har gjort det muligt for politiet at være mere tilstede i aften- og 

nattetimerne fredag og lørdag eller på andre tidspunkter på ugen, hvor politiet lokalt vurderer, at behovet er 

størst for at sikre den bedst mulige borgerbetjening og en hurtig polititilstedeværelse. Ligeledes er det muligt 
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for politiet at være mere tilstede på de lokaliteter, hvor der erfaringsmæssigt forekommer utryghedsskabende 

adfærd. 

 

Sydøstjyllands Politi har gennem de seneste år arbejdet målrettet i forhold til at skabe nærhed og tryghed i den 

daglige borgerbetjening. Dette arbejde fortsættes i 2023. 

 

Sydøstjyllands Politi vil i 2023 endvidere fortsætte målrettet tryghedsopfølgning over for utrygge borgere i 

forbindelse med anmeldelser eller henvendelser til politiet, ligesom der løbende vil være fokus på, om der er 

blevet fulgt tilstrækkeligt op på konkrete borgerhenvendelser eller anmeldelser.  

 

Vi vil i 2023 fortsat arbejde med pilotprojekter i bestræbelserne på at komme tættere på borgerne. Pilotprojek-

tet omkring ”tryghedsambassadører” i Hedensted kommune fortsættes således i 2023.  

4.2 Vold i nære relationer mv. 

Der er i flerårsaftalen fastlagt en styrket indsats over for bl.a. vold i nære relationer, herunder også anmeldelser, 

der handler om stalking og trusler. 

 

Som beskrevet i tidligere samarbejdsplaner har Sydøstjyllands Politi indgået et samarbejde med Dansk Stal-

king Center om udvikling og implementering af en tværsektoriel samarbejdsmodel.  

 

Projektet ”Tryg i Sydøstjylland” er startet op medio 2021 i et samarbejde mellem Sydøstjyllands Politi og alle 

kommuner i politikredsen. Projektet vil forløbe frem til og med 2024.  

4.3 Indbrud i privat beboelse 

Antallet af anmeldelser om indbrud i privat beboelse i politikredsen har gennem en årrække været faldende. I 

2022 ses udviklingen at være den modsatte. Der iværksættes en fokuseret indsats for at nedbringe antallet af 

anmeldelser.  

 

Den efterforskningsmæssige indsats fastholdes, herunder indsatsen mod hæleri, gennem et samarbejde med 

marskandisere, auktionshuse mv. Sideløbende hermed vil der ske målrettede indsatser i de lokalområder, hvor 

kriminalitetsanalyser viser, at der er en stigning i indbrudsfrekvensen.  

 

Indsatsen suppleres af Sydøstjyllands Politis samarbejde med Bo Trygt om bl.a. videreformidling af viden 

omkring indbrudssikring til grundejerforeninger m.fl. i politikredsens kommuner. Trygheds – og indbrudspro-

jektet i samarbejde med Bo Trygt fortsætter i 2023.  

 

Politigarantien fra flerårsaftale om udrykning til optagelse af anmeldelser om indbrud skal sikre, at politiet 

altid foretager konkret udrykning til forurettede for at optage anmeldelse om indbrud, herunder også mhp. på 

besigtigelse af gerningsstedet og optagelse af evt. spor fra indbruddet. 

 

4.4 Fokus på sagsbehandling og kortere sagsbehandlingstiderne 

Sydøstjyllands Politi har – som beskrevet i flerårsaftalen – betydeligt fokus på sagsbehandling, så de borgere, 

der har været udsat for en forbrydelse, får den behandling, som de har krav på for at komme videre i deres liv. 
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Derfor er det fastlagt i flerårsaftalen, at sagsbehandlingstiderne i politiet og anklagemyndigheden skal ned-

bringes for at opretholde borgernes tillid til retssamfundet. Der er på den baggrund fastsat nogle konkrete 

sagsbehandlingsmål for både politiets og anklagemyndighedens arbejde, som er særdeles højt prioriteret i po-

litikredsen. 

5. Lokale indsatsområder 

Foruden de nationalt fastsatte rammer for politikredsene, lægges der op til en række lokalt prioriterede indsat-

ser og samarbejder. Det gælder:  

5.1 Rocker- og bandeområdet 

Sydøstjyllands Politi og kommunerne vil i 2023 fortsat fastholde et meget stærkt fokus på rocker- og bande-

medlemmer og den kriminalitet, som de begår. Indsatsen indebærer en kontinuerlig stærk retshåndhævende 

indsats mod den hårde kerne af rocker- og bandemedlemmer og en fortsættelse af den målrettede forebyggende 

indsats, hvor der gennem bekymringssamtaler og exit-tiltag sikres en helhedsorienteret indsats. Der er behov 

for en tværsektoriel indsats i bestræbelserne på at hindre rocker- og bandemedlemmers synlighed i det offent-

lige rum samt grupperingers etablering i faste lokaliteter. 

 

Den lokale exit-enhed ved Sydøstjyllands Politi samarbejder med repræsentanter fra kommunerne og krimi-

nalforsorgen, og dette arbejde understøtter processen.  

 

Kredsrådet understøtter, at exit-programmet også omfatter personer, der viser interesse for at komme ind i 

rocker- og bandemiljøet. Et godt og frugtbart samarbejde mellem politi, kriminalforsorgen og kommunerne i 

bestræbelserne på at tage initiativer til, at særligt unge ikke havner i dette miljø, er en forudsætning for succes. 

 

Hos Sydøstjyllands Politi og i kommunerne er det et særligt opmærksomhedspunkt at sikre dialog om at for-

hindre oprettelse af nye tilholdssteder for rocker- og bandemedlemmer. Det er et fælles mål, at der ikke etab-

leres nye klubhuse/tilholdssteder i politikredsens kommuner. 

5.2 Politiets færdselsindsats  

Sydøstjyllands Politi vil i 2023 bidrage til at reducere antallet af dræbte og tilskadekomne i trafikken. Indsatsen 

skal også omfatte kontrol af varebiler og tunge køretøjer, herunder med henblik på generel regelefterlevelse 

og bekæmpelse af bl.a. overtrædelse af køre- og hviletider og ulovlig cabotagekørsel.  

 

Færdselssikkerhedskommissionens handlingsplan for 2021-2030 har opsat nye mål og opdateret strategien for 

indsatsen på området. Handlingsplanens mål frem mod 2030 er, at antallet af dræbte i trafikken skal være 90 

eller derunder, og samtidigt skal antallet af alvorligt tilskadekomne i trafikken maksimalt være 900 eller der-

under. Den politimæssige indsats på færdselsområdet i 2023 vil fortsat have en ambition om at understøtte 

Færdselssikkerhedskommissionens langsigtede mål og strategi, herunder at antallet af dræbte og tilskade-

komne fortsat reduceres.  

 

Der skal derfor iværksættes en målrettet kontrolindsats, der som udgangspunkt iværksættes mod for høj ha-

stighed, kørsel i påvirket tilstand (spiritus, narkotika og/eller medicin) og uopmærksomhed (mobiltelefon, vi-

deo mm.).  

 



Kredsrådet i Sydøstjyllands Politikreds  

Samarbejdsplan 2023 

 

 

________________________________________________________________________________ 

9 

Kontrolindsatsen af hastigheder i form af ATK-køretøjer skal indsættes de steder, hvor det færdselssikkerheds-

mæssigt, tryghedsskabende og adfærdsregulerende giver størst effekt, og udpegningen af målestrækninger skal 

ske på baggrund af analyser af både uheld og særlige udfordringer med høj hastighed. Indsatsen skal også ske 

i dialog med kommunerne og med inddragelse af borgernes input, blandt andet gennem ”bestil en betjent”-

ordningen samt politiets erfaringer. Såvel antallet af ATK-køretøjer som antallet af måletimer vil blive øget i 

2023. 

 

Færdselssikkerhedsarbejdet forgrener sig ud via lokalrådene i de enkelte kommuner. Til fastlæggelse af poli-

tikredsens færdselspræventive indsatser i 2023, har Kredsrådet vedtaget følgende prioriteringer til videre for-

anstaltning for dialogen i lokalrådene:  

 

- Cyklistprøver skal gennemføres (skolerne og politiet), skolepatruljeuddannelse (skolerne), cykelkon-

trol og skolestartskampagner (skolerne og politiet) 

- Gå-prøver kan gennemføres, generel færdselsundervisning og lokale kampagner.  

 

Der blev i 2016 indledt et tættere samarbejde mellem kommunerne og Sydøstjyllands Politis færdselsafdeling 

med henblik på en gennemgang af gældende hastighedsgrænser og skiltning. Dette samarbejde fortsætter i 

2023 og er forankret i Sydøstjyllands Politis vejtekniske kontor. 

 

Den politiske målsætning og de nationale politimæssige krav til kredsenes færdselsindsatser defineres i en 

intern Operationsbefaling for politikredsens færdselsindsats, som en række aktiviteter. Kontrolindsatsen på 

tungvognsområdet kan udføres som daglige vejsidekontroller med varierende ressourcer, eller som større plan-

lagte vejsidekontroller, fx i samarbejde med andre myndigheder.  

 

Samarbejdet mellem politiet og kommunerne ved dødsulykker har fortsat en stor rolle i den løbende analyse 

af årsagen til ulykkerne, og det er sammen med de vejtekniske afdelinger i henholdsvis kommunerne og poli-

tiet en væsentlig del af indsatsen inden for færdselssikkerhedsarbejdet.  

5.3 Trafik på motorvejen – og deraf afledt tung trafik i byerne 

Vejforløbet gennem kommunerne i Sydøstjyllands Politikreds er som bekendt et trafikalt knudepunkt set i et 

nationalt perspektiv, med et motorvejsnet, der går gennem politikreden fra nord til syd og fra øst til vest. 

Gennem de senere år er trafikken på motorvejsnettet blevet mere tæt, andelen af tung trafik er vokset, og i de 

kommende år vil der pågå en udvidelse af motorvejsnettet i en stor del af politikredsen. I årene frem mod 2026 

vil E45 blive udvidet fra fire til seks spor på strækningen mellem Vejle og Skanderborg. Det er en strækning 

på i alt knap 40 km, hvor også rampeanlæg og skærende veje skal tilpasses en ny virkelighed.  

 

Det har stor samfundsmæssig betydning, at motorvejsnettet er farbart og, at der ved færdselsuheld sker en 

hurtig indsats således, at færdslen igen kan afvikles uden, at motorvejen lukkes i længere tid end højst nød-

vendigt. 

 

Sydøstjyllands Politi vil i den forbindelse i et tværsektoriel samarbejde mellem politi, redningsberedskabet og 

kommunerne i 2023 have fokus på udfordringer omkring motorvejsnettet og særligt i forbindelse med uheld, 

hvor en hurtig indsat er afgørende for at holde vejnettet åbent for trafik. Dette særligt i lyset af det kommende 

vejarbejde på E45. 
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Foruden personbefordring er motorvejene en hovedkanal for tung trafik gennem politikredsene. Det er konsta-

teret gennem flere år, at der ikke ses at være tilstrækkelig rastepladskapacitet til de lastvognschauffører, der 

skal afvikle hviletid. En stor del af lastvognstrafikkens hvil har derfor været flyttet ind på villavejene. Politiet 

og kommunerne vil i 2023 have fokus på også denne problematik således, at tung trafik (herunder længere 

hvil) hverken blokerer eller udfordrer den almindelige færdsel i byerne. 

5.4 Særligt udsatte boligområder (SUB) 

Sydøstjyllands Politi vil også i 2023 gennem en videns- og analysebaseret indsats bekæmpe og forebygge 

kriminalitet og utryghedsskabende adfærd i politikredsens særligt udsatte boligområder. Der vil som følge af 

Transport- og Boligministeriets liste over særligt udsatte boligområder være en særlig fokuseret indsats i om-

råderne Skovparken i Kolding og Sundparken i Horsens. Der vil ligeledes fortsat være en særlig fokuseret 

indsats i de boligområder, der erfaringsmæssigt i 2022 har givet anledning til bekymring i forhold til utryg-

hedsskabende adfærd. Det drejer sig om områderne Finlandsparken i Vejle og Korskærparken i Fredericia. 

 

Den fokuserede indsats betyder, at der i særlig grad vil være fokus på: 

 At øge beboernes tryghed og sikkerhed  

 At reducere kriminaliteten i boligområderne 

 Forbedring af borgerbetjeningen med større synlighed og tilstedeværelse, herunder med anvendelse af 

den mobile politistation og cykel-/fodpatruljering  

 Bevarelse og udbygning af samarbejdet med lokalsamfundet, eksterne samarbejdspartnere som fx bo-

ligforeninger og andre interessenter for at optimere dialogen og den gensidige forståelse 

 Samarbejde med andre myndigheder og samarbejdspartnere vedr. målrettet fokusering på forebyg-

gelse af ungdomskriminalitet og rekruttering til allerede etablerede kriminelle miljøer 

 Forebyggelse af radikalisering og ekstremisme 

 Måludpegning og indsats mod særligt kriminelle personer efter principperne i Crime Harm Index 

(CHI) 

 Fastholdelse af den høje tillid til Sydøstjyllands Politi hos borgerne i de berørte områder.  

 

Indsatsen i SUB-områderne skal ske gennem en koordineret indsats i et samarbejde med eksterne samarbejds-

partnere, herunder kommunerne, boligforeninger, borgere og foreninger i områderne m.fl. 

5.5 Natteliv 

Det skal være trygt at færdes i nattelivet. Efter en periode med nedlukning som følge af covid-19 kan det 

konstateres, at nattelivet nu igen er i fuld drift. Forudsætningen for gode oplevelser i restaurations- og nattelivet 

er, at trygheden og sikkerheden opretholdes alle døgnets timer både på og omkring bevillingerne, og Sydøstjyl-

lands politi vil fortsat gennemføre en fokuseret kontrolindsats i nattelivet. 

 

Fra den 1. juli 2021 er der indført såkaldte nattelivszoner, som betyder, at personer, der bliver dømt for visse 

former for kriminalitet – fx vold begået i nattelivet – kan blive idømt et forbud mod at deltage i nattelivet i 

tidsrummet fra midnat til kl. 05.00. Nattelivszonerne skal være med til at gøre det mere trygt at ”gå i byen”. 

Sydøstjyllands Politi har med virkning fra den 23. december 2021 og foreløbigt to år frem etableret fire natte-

livszoner i henholdsvis Vejle, Horsens, Kolding og Fredericia, jf. nedenfor: 
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Vejle 

I Vejle er nattelivszonen afgrænset af Vissingsgade, Jernbanegade, Havnegade/Kirkegade og Grønnegade. 

 

Horsens 

I Horsens drejer det sig om området afgrænset af Farvergade, Kildegade, Skolegade, Kippervig, Søndergade, 

Hestedamsgade og Allégade. 

 

Kolding 

I Kolding er nattelivszonen afgrænset af Akseltorv, Markdannersgade, Fredericiagade, Jernbanegade/Buen, 

Munkegade, Klostergade, Helligkorsgade, Rendebanen, Bredgade, Raadhusstræde og Nicolaiplads. 

 

Fredericia 

I Fredericia er nattelivszonen afgrænset af Jyllandsgade, Købmagergade, Oldenborggade og Vendersgade. 

 

5.6 Bevillingsstrategi 

Med afsæt i restaurationsloven har der i Kredsrådet siden den 1. marts 2009 været en fælles strategi på restau-

rations- og bevillingsområdet i de syv kommuner i Sydøstjyllands Politikreds. Formålet med restaurations- og 

bevillingsstrategien er sammen at skabe et attraktivt, ansvarligt og trygt restaurationsliv i Sydøstjyllands Poli-

tikreds for restaurationsejere, ansatte, gæster og andre borgere. 

 

Med den reviderede restaurations- og bevillingsstrategi for 2022-2026 lægges der op til at sikre fortsat gode 

rammer omkring restaurationsvirksomhederne til glæde for gæster og restauratører. Samtidig lægges der op til 

at fremme et ansvarligt og trygt restaurationsliv til gavn for gæster og andre borgere.  

5.7 Større arrangementer og events 

Sydøstjyllands Politi kan konstatere, at antallet af anmodninger om tilladelse til konkrete arrangementer og 

events – herunder ansøgninger om lejlighedstilladelse til udskænkning af alkohol – som minimum er tilbage 

på niveauet før covid-19-pandemien. For at sikre gode oplevelser i en tryg atmosfære vil der i 2023 være fokus 

på, at politiet og kommunerne styrker samarbejdet om de enkelte ansøgninger, så arrangementerne kan afvikles 

under iagttagelse af sikkerheds- og evakueringsplaner, at der tages behørige hensyn til beboere i områderne og 

at sanitære forhold mv. er på plads.  

5.8 Byudvikling  

I disse år ses en betydelig byudvikling og byfornyelse i kommunerne. Områder, der tidligere alene blev anvendt 

til erhverv og industri, fx havneområder, udlægges nu til beboelse og til generel byfornyelse. Det er forvent-

ningen, at denne aktivitet fortsætter i de kommende år. Der lægges derfor op til et tættere samarbejde mellem 

kommunerne og politiet i forbindelse med byudviklingsprocesserne. Særligt i relation til temaer som trafikaf-

vikling, sikkerhed og eventuelle relationer til risikovirksomheder. Dertil sættes der fokus på et godt og kon-

struktivt samarbejde i forhold til de vejstrækninger, der måtte give anledning til drøftelser om lokale ha-

stighedsforhold el.lign.  

5.9 Terrorsikring 

Konkrete hændelser – senest i sommeren 2022 i Aarhus – understreger, at kommunerne skal være opmærk-

somme på behovet for eventuel terrorsikring af udendørs offentlige rum samt ved bygge- og anlægsprojekter. 

PET er national sikkerhedsmyndighed og rådgiver konkret i forbindelse med terrorsikring.  

 

Der er enighed om, at politiet og kommunerne skal have en god og tæt dialog om behovet for at sikre udendørs 

offentlige rum og konkrete bygge- og anlægsprojekter. Der lægges således op til at fortsætte dialogen herom i 

kredsrådet i 2023. 
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5.10 Psykisk sårbare borgere 

Analyser viser, at ca. 12 pct. af politiets patruljekapacitet disponeres til håndtering og transport af psykisk 

sårbare borgere. Der opleves en stigning i antallet af unge med psykiske udfordringer, som kræver akut be-

handling eller indlæggelse, og det er en fælles ambition i samarbejde med psykiatrien at gøre, hvad der er 

muligt for at hjælpe disse unge borgere, som for manges vedkommende er bosiddende på institutioner i kom-

munerne i politikredsen, men ofte kommer fra kommuner i andre politikredse.  

 

 


